Fra: Julie Kyndesgaard <julie@kfo.dk>

Sendt: 11. marts 2020 12:25

Til: Anna Maria Hede Christensen (Borgerrepraesentationen) <Anna_Maria_Hede Christensen@kk.dk>; Gorm
Gunnarsen (Borgerrepraesentationen) <Gorm Gunnarsen@kk.dk>; Helle Bonnesen (Borgerrepraesentationen)
<Helle_Bonnesen@kk.dk>; Jens-Kristian Litken (Borgerrepraesentationen) <Jens-Kristian Lutken@kk.dk>;
Borgmesteren for BUF <borgmester@buf.kk.dk>; Klaus Mygind (Borgerrepraesentationen) <Klaus Mygind@kk.dk>;
Knud Holt Nielsen (Borgerrepraesentationen) <Knud Holt Nielsen@kk.dk>; Laura Rosenvinge
(Borgerrepraesentationen) <Laura_Rosenvinge @kk.dk>; Niko Griinfeld <Niko Grunfeld@kk.dk>; Sofie Seidenfaden
(Borgerrepraesentationen) <Sofie Seidenfaden@kk.dk>; Tommy Petersen (Borgerrepraesentationen)

<Tommy Petersen@kk.dk>

Cc: Camilla Niebuhr <camini@kk.dk>

Emne: Fritidspaedagogikken

Kzere udvalgsmedlem

| KFO vil vi gerne sikre os, at udvalget er klar over at ledelsesrummet for fritidsinstitutionerne er presset.

Visidder i fglgegruppen for overgangen til KKFO og arbejder her med det kommissorium, | har vedtaget. | indledningen star der blandt
andet "tilbuddene vil have samme indhold for bgrnene og fortsat have selvsteendigt budget og ledelse.”

Pa sidste mgde talte vi netop om de to forhold

e Ledelse
e  Budget
Ledelse

Af teksten "tilbuddene vil have samme indhold for bgrnene og fortsat have selvstaendigt budget og ledelse’ kan man fa opfattelsen af, at det er
muligt at have to selvstaendige ledelsesrum.

| KFO er vi bekymrede for, at formuleringen ggr, at foreeldre og medarbejdere tror, at lederne er sidestillet. Dette er imidlertid ikke tilfeeldet,
da en fritidsinstitutionsleder i praksis er organiseret under og i sidste ende refererer til skolelederen. Dette sker fordi ledelsesstrengen fglger
folkeskoleloven. Derudover hgrer vi fra flere af de institutioner, der er fordelt pa flere matrikler, at de synes, at de er blevet lovet fortsat
selvsteendig ledelse pa matriklerne, og de nu kan se at det ikke bliver tilfaeldet.

Qua organiseringen har vi en bekymring for om, det overhovedet er muligt at lave den indhegning af fritidspaedagogikken, som der er blevet
lovet. Vi vil derfor bede jer om at undersgge, hvilke politiske beslutninger | kan traeffe for at sikre, at fritidsinstitutionslederen har et reelt
ledelsesrum og befgjelser til at beskytte og udvikle fritidspaedagogikken under skolelederen

Budget

| kommissoriet refereres der til selvsteendige budgetter og til sidste mgde fremgik dette som 3 rammer; en for skolen, en for
fritidsinstitutionen og en for udelelige udgifter. Det er imidlertid muligt beslutte, der tages fra den ene ramme til den anden. Vi er bekymrede
for, at en skoleleder kan fgle det ngdvendigt at tage fra fritidsinstitutionsrammen for at daekke ind i skoleaktiviteter og at dette kan fgre til en
udhuling af gkonomien i fritidsinstitutionen. Vi vil derfor komme med en opfordring til, at udvalget fglger den faktiske anvendelse af
budgetrammerne ngje. Hvordan er flowet mellem de forskellige budgetrammer, og kan der tales om egentlig selvstaendigt budget til
fritidsinstitutionen? | sidste ende er der kun en leder, nemlig skolelederen.

Vi haber, du vil undersgge disse forhold og fglge det ngje, og vil meget gerne hgre tilbage, hvad du taenker om situationen.

Med venlig hilsen

Julie Kyndesgaard

Formand for Kgbenhavns Foraeldreorganisation


mailto:julie@kfo.dk
mailto:Anna_Maria_Hede_Christensen@kk.dk
mailto:Gorm_Gunnarsen@kk.dk
mailto:Helle_Bonnesen@kk.dk
mailto:Jens-Kristian_Lutken@kk.dk
mailto:borgmester@buf.kk.dk
mailto:Klaus_Mygind@kk.dk
mailto:Knud_Holt_Nielsen@kk.dk
mailto:Laura_Rosenvinge@kk.dk
mailto:Niko_Grunfeld@kk.dk
mailto:Sofie_Seidenfaden@kk.dk
mailto:Tommy_Petersen@kk.dk
mailto:camini@kk.dk

Med venlig hilsen
Julie Kyndesgaard
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